
Contacto

Teléfono 978757925
Fax 978756791
Correo Electrónico secretaria@aytoescucha.com

Dirección Postal

Carretera, s/n
(44770) Escucha España
ES242

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 159/2021 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 14-02-2024 a
las 11:36 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Escucha
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=jaXUjI0VJncQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Adecuación de varias zonas del actual Centro Interpretativo Minero Pozo Pilar (CIM
Pozo Pilar) para la obtención de un mejor servicio al visitante de dicho centro.

Desde el Ayuntamiento del municipio de Escucha, en Teruel, se apuesta ya desde hace algo más de unaDescripción 
década y media por la conservación del Patrimonio Industrial – Minero, y con mayor fuerza si cabe desde estos últimos
años. Muestra de ello es el actual Museo Minero que el municipio posee, abierto al público desde hace ahora catorce años,
y el último centro de visitantes, abierto desde julio de 2014, denominado Centro Interpretativo Minero “Pozo Pilar” (CIM Pozo
Pilar), además de evidenciarse un aumento de las visitas a dichos centros desde el año 2013 y, a efectos, un aumento del
interés sobre el Patrimonio Industrial por parte del turista. La adecuación del actual Centro de Interpretación de la Minería
relacionado con la energía térmica para su conservación y uso turístico, se centra el tres objetivos principales de la
Conservación del Patrimonio Industrial – Minero.
Valor estimado del contrato 71.719,08 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 71.719,08 EUR.
Importe (sin impuestos) 59.271,97 EUR.

Clasificación CPV
44111400 - Pinturas y revestimientos de paredes.
32341000 - Micrófonos.
32342000 - Altavoces.
32343000 - Amplificadores.
35111300 - Extintores.
35261000 - Paneles de información.
38652120 - Videoproyectores.
38653400 - Pantallas de proyección.
39717200 - Aparatos de aire acondicionado.
42416000 - Ascensores, montacargas de cajón de vía inclinada, aparatos de elevación, escaleras mecánicas y pasillos
móviles.
45233222 - Trabajos de pavimentación y asfaltado.
45312100 - Instalación de sistemas de alarma contra incendios.

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=jaXUjI0VJncQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

45340000 - Trabajos de instalación de barandillas, pasamanos y dispositivos de seguridad.
45422000 - Carpintería y ebanistería.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Lugar de ejecución
Centro de Interpretación de la Minería de Escucha (Teruel)
Subentidad Nacional Teruel
Código de Subentidad Territorial ES242

Dirección Postal

Calle Carretera s/n
(44770) Escucha España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Fondo Europeo de Desarrollo Regional
Descripción de Programas de Financiación 2019.15.2.021

Nº de Lotes: 6

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 6
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 6

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Equipamiento de imagen y sonido (pantalla, proyector, plasma, altavoces,
sistema de micrófonos de mano/mesa, sistema de micrófonos de cuello, lector de DVD y mesa de
mezclas) para charlas y conferencias en el salón principal de la sala multiusos del CIM.

Equipamiento de imagen y sonido (pantalla, proyector, plasma, altavoces, sistema de micrófonos deDescripción 
mano/mesa, sistema de micrófonos de cuello, lector de DVD y mesa de mezclas) para charlas y conferencias en el
salón principal de la sala multiusos del CIM.
Valor estimado del contrato 8.042,38 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 9.731,28 EUR.
Importe (sin impuestos) 8.042,38 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Teruel
Código de Subentidad Territorial ES242

Dirección Postal

España



Precio de la oferta más baja 6.910,61 EUR.
Precio de la oferta más alta 6.910,61 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Incremento tamaño de la pantalla en pulgadas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 

Formalizado

Adjudicatario

Javier Avellán López
NIF ***3436**
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Valencia
(46980) Paterna España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 6.910,61 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 6.910,61 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato lote 3
Fecha de Formalización 01/07/2021

Contrato

Documento de formalizacion lote 3.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f1f8cc7c-87fd-4501-81f4-948136733f61
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 02/07/2021

Motivación

Motivación El adjudicatario ha propuesto la mejor oferta conforme a los criterios establecidos en la Cláusula Décima del
PCAP.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 23/06/2021

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f1f8cc7c-87fd-4501-81f4-948136733f61
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f1f8cc7c-87fd-4501-81f4-948136733f61


Lugar

Ayuntamiento de Escucha

Dirección Postal

Carretera, 2
(44770) Escucha España

Apertura proposiciones

Apertura sobre oferta económica
El día 04/06/2021 a las 13:00 horas

Contacto

Teléfono +34 978757925
Correo Electrónico secretaria@aytoescucha.com

Dirección Postal

Calle Carretera, 2
(44770) Escucha España

Contacto

Correo Electrónico secretaria@aytoescucha.com

Dirección Postal

Calle Carretera, 2
(44770) Escucha España

Información sobre recursos

Ayuntamiento de Escucha
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Escucha

Plazo de Presentación

Hasta el 23/08/2021 a las 23:59

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 6
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 6

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 02/06/2021 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Sa%2BE8FzLcsWiE JrVRqloyA%3D%3D

Condiciones de adjudicación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Sa%2BE8FzLcsWiEJrVRqloyA%3D%3D


Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 

ID 0000012672419 |  2024-000197116 | Wed, 14 Feb 2024 11:36:26:337 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
105806608988673075685979599798761623809 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


